
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

5
.5

.2
0
2
2
 1

1
:2

9
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Lenka Jonová  

Číslo studenta:  E20723 

Název diplomové práce:  Systém měření a řízení výkonnosti v MSP 

Cíl práce: Cílem práce je na základě identifikace specifik fungování systému měření a řízení 

výkonnosti v MSP analyzovat a zhodnotit současný stav měření a řízení výkonnosti ve 

vybraných MSP. 

Vedoucí práce: doc. Ing. Michaela Kotková Stříteská, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management podniku 

Akademický rok: 2021/2022 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Diplomová práce se věnuje problematice systému měření a řízení výkonnosti (SMŘV) z pohledu MSP, která 

v současné literatuře není dostatečně řešena. Teoretická část práce je zpracována velmi kvalitně na základě velkého 

množství českých i zahraničních zdrojů. Analytická část práce zprvu stanovuje metodiku výzkumu a poté na 

základě osmi polostrukturovaných rozhovorů analyzuje současný stav SMŘV. Získané výsledky jsou 

konfrontovány s teoretickými východisky a jsou uvedeny návrhy a doporučení pro zlepšení. Práce je zpracována 

přehledně, s logickou návazností a prezentuje zajímavé výsledky. Lze konstatovat, že stanovený cíl práce byl 

bezesporu naplněn.   

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Nejvyšší míra podobnosti 3% – není plagiát 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. V závěru práce konstatujete, že podnikům chybí dynamika systému měření výkonnosti (str. 69). Jak 

byste vyšší dynamiku do SMŘV zavedla? 

2. Doporučila byste zkoumaným podnikům využívat metodu EFQM? Pokud ano, zdůvodněte proč? 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 13.5.2022 

Podpis  ..................................................................  


